ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» августа 2016  года

                 № 1303
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 08.04.2013 № 384  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории города Твери»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города Твери», утвержденный  постановлением администрации города Твери от 08.04.2013 № 384 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.3 раздела 2 административного регламента абзацами следующего содержания:

«Исполнитель услуги не вправе требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов;

-  осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.».

1.2. Изложить пункт 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации, принятой 12.12.1993 («Российская газета» от 25.12.1993, № 37);

Конвенцией о правах ребенка («Сборник международных договоров СССР», выпуск XLVI, 1993);

Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» («Ведомости СНД и ВС РСФСР», 1991, № 21);

Законом Российской Федерации от 17.01.1992 № 2202 «О прокуратуре Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 20.11.1995, № 47, «Российская газета», № 229, 25.11.1995);

Законом Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации («Российская юстиция», № 11, 1995);

Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах» (опубликовано в изданиях: «Российская газета», № 126, 03.06.1997, «Ведомости СНД и ВС РФ», 25.03.1993, Т 12);

Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах» (опубликовано в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 25.12.1995, № 52; «Российская газета», № 247, 28.12.1995);

 Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ, «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 27.11.1995, № 48, «Российская газета», № 234, 02.12.1995);

Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (опубликовано в изданиях: «Российская газета»,   104, 02.06.1998, «Собрание законодательства РФ», № 22, 01.06.1998);
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, № 31, «Российская газета»,     № 147, 05.08.1998);

Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 29.07.2002, № 30, «Российская газета»,     № 140, 31.07.2002, «Парламентская газета», № 144, 31.07.2002);

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003,     № 40, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета»,        № 202, 08.10.2003);

Федеральным законом от 02.05. 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Российская газета», № 95, 05.05.2006, «Собрание законодательства РФ», 08.05.2006, № 19, «Парламентская газета», № 70-71, 11.05.2006);

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (опубликовано в изданиях: «Российская газета», № 165, 29.07.2006, «Собрание законодательства РФ», 31.07.2006, № 31 (1 часть), «Парламентская газета», № 126-127, 03.08.2006);

Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» (опубликовано в изданиях: «Российская газета», № 25, 08.02.2011, «Российская газета», № 28, 10.02.2011, «Парламентская газета», № 7, 11-17.02.2011, «Собрание законодательства РФ», 14.02.2011, № 7);

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 (часть 1);

Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» («Ведомости СНД и ВС РФ», 14.05.1992, № 19);

Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» («Собрание актов Президента и Правительства РФ», 05.10.1992, № 1);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2004     № 65 «О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации» (опубликовано в изданиях: «Российская газета»,     № 28, 13.02.2004, «Собрание законодательства РФ», 16.02.2004, № 7);

Письмом Министерства образования Российской Федерации от 07.06.1994 № 58-М «О реализации прав детей при приеме в дошкольные и общеобразовательные учреждения» (опубликовано в изданиях: «Экономика и жизнь», № 12, 1996, «Образование в документах», № 24, 1997, «ОвД. Межведомственный информационный бюллетень», № 5, 2004);

Настоящим административным регламентом.».

1.3. Изложить  пункт 2.10.5 раздела 2 административного регламента в следующей редакции:

«2.10.5. Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами (при наличии), специальными ограждениями и перилами (при наличии), обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

Входы в помещения оборудуются пандусами (при наличии), расширенными проходами (при наличии), позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.».
1.4. Изложить  наименование раздела 3 административного регламента в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.».

1.5. Изложить абзац второй пункта 3.3.1 раздела 3 административного регламента в следующей редакции:

«Юридическим фактом начала административной процедуры по приему и регистрации документов на предоставление муниципальной услуги является подача заявителем заявления по форме, приведенной в  приложении № 1 к настоящему административному регламенту, лично либо по почте, в том числе и в электронном виде, либо поступление заявления из многофункционального центра.».

1.6. Дополнить пункт 3.3.1 раздела 3 административного регламента абзацами следующего содержания:

«При обращении заявителя через ГАУ «МФЦ» прием заявления по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему регламенту, осуществляет специалист ГАУ «МФЦ», ответственный за прием документов. Специалист ГАУ «МФЦ» устанавливает личность заявителя (проверяет документ, удостоверяющий его личность), проверяет  правильность написания заявления в соответствии с пунктом 2.7. административного регламента.
Если заявление оформлено правильно, специалист ГАУ «МФЦ» в установленном порядке регистрирует заявление на предоставление муниципальной услуги и  направляет заявление в соответствии с соглашением о взаимодействии в управление образования администрации г. Твери.

В случае несоответствия заявления требованиям 2.7. административного регламента специалист ГАУ «МФЦ» уведомляет заявителя о наличии препятствий для приема заявления, объясняет заявителю суть выявленных недостатков и отказывает в предоставлении услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери                                             Ю.В. Тимофеев